



Délegyháza Helyi Választási Bizottság

2337 Délegyháza Árpád u. 8.
Telefon/fax: (24) 212-011
E-mail: igazgatas@delegyhaza.hu

Szám : 5744-6/2010.

Tárgy:

kifogásának elbírálása

Előadó: Dósa Renáta/

dr. Molnár Zsuzsanna

Délegyháza Helyi Választási Bizottság 2/2010. (VIII.12) HVB elsőfokú h a t á r o z a t a

Délegyháza Helyi Választási Bizottság [postacíme: 2337 Délegyháza, Árpád u. 8., telefon/fax: 06 (24) 542-155, email: igazgatas@delegyhaza.hu, a továbbiakban helyi választási bizottság]

szám alatti lakosnak a választási eljárás alapelveinek megsértése okán a Délegyházi Hírek 2010. augusztus 7-én megjelent július-augusztusi lapszámának 2. oldalán található cikk miatt benyújtott kifogásának nem ad helyt, a kifogást elutasítja.

A határozatot a meghozatala mai napján rövid úton kell közölni a kifogást benyújtóval, valamint azzal, akire a határozat jogot vagy kötelezettséget keletkeztet vagy származtat. A határozat rövid úton való közlése a jelen lévők részére a határozat átadásával, telefaxon, elektronikus dokumentum (e-mail) formájában, vagy kézbesítési megbízott részére történhet, vagy kézbesíteni kell az érintettek részére. A határozatot át kell adni a helyi választási bizottság megbízott tagjai részére. A helyi választási bizottság elrendeli a határozat - személyes adatok kivételével történő - nyilvánosságra hozatalát Délegyháza Község Honlapján, valamint a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláin.

Határozat ellen a Pest Megyei Területi Választási Bizottsághoz (postacíme: 1052 Budapest, Városház u. 7., telefon: 06 (1) 317-6423, telefax: 06 (1) 318-1946, email: valasztas@pestmegye.hu, a továbbiakban: területi választási bizottság) fellebbezéssel lehet élni. A fellebbezést a helyi választási bizottsághoz kell előterjeszteni. A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a határozat meghozatalától számított 2 napon belül beérkezzen a helyi választási bizottsághoz. A fellebbezést az ügy összes iratával a beérkezése napján fel kell terjeszteni a fellebbezés elbírálására jogosult területi választási bizottsághoz.

Indokolás

Tényállás. zám alatti lakos) 2010. augusztus 9. napján e-mail útján benyújtott levelében kéri a Délegyháza Község Önkormányzat Jegyzőjének figyelmét a Délegyházi Hírek 2010. augusztus 7-én megjelent lapszámának 2. oldalán található egész oldalas hirdetésre, melyben független polgármesterjelöltnek nevezi magát. Délegyháza Község Önkormányzat Jegyzője (Helyi Választási Iroda Vezető) 2010. augusztus 9. napján kelt levelében felhívta, hogy nyilatkozzon arról, hogy beadványát a választási eljárásról szóló 1997. évi C. törvény (Ve.) 77. §-a szerinti kifogásnak tekinti-e, valamint tájékoztatta ügyfelet a kifogás benyújtásának szabályairól. 2010. augusztus 9. napján kelt, de Délegyháza Község Önkormányzat Polgármesteri Hivatalához 2010. augusztus 11-én érkezett e-mailjében kifogást nyújtott be a Délegyházi Hírek 2010. augusztus 7-én megjelent július-augusztusi lapszámának 2. oldalán található cikk egyes tartalmi elemei ellen, arra hivatkozással, hogy a kifogásolt cikkben független polgármesterjelölt aláírást használ, annak ellenére, hogy a Magyar Köztársaság Elnöke 204/2010. (VII.16.) KE határozatában foglaltak szerint: „Polgármesterjelölt az, akit a 10000, vagy annál kevesebb lakosú település választópolgárainak legalább 3%-a jelöltnek ajánlott”, és a választópolgárok még nem kapták meg az ajánlószelvényeiket, így nem is rendelkezhet a helyi választópolgárok 3%-ának ajánlószelvényeivel. A kifogás szerint e cselekedettel egyrészt a helyi választópolgárok 3%-ának ajánlószelvényeivel, valamint a fentiekben jelzett helyi újság felelős szerkesztője megsértette a választási eljárásról szóló törvényt, másrészt azt a hamis látszatot keltette a helyi állampolgárokban és a kampányban résztvevőkben, miszerint állampolgár jelenleg törvényesen, mint polgármesterjelölt hívhatja a település polgárait kampány rendezvényre.

A helyi választási bizottság az ülésén lehetőséget adott a kifogást benyújtó és az érintettek nyilatkozatainak megtételére. és az ülésen nyilatkozatott tettek, jogsértőként nevezte meg a Délegyházi Hírek felügyeletét ellátó alpolgármestert is. Az emangzott nyilatkozatokat a Helyi Választási Bizottság a határozatának meghozatala során figyelembe vette.

Jogszabály. A helyi önkormányzat képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény (Övj.) 9. § (3) bekezdés a) pontja értelmében polgármesterjelölt az, akit a 10000 vagy annál kevesebb lakosú település választópolgárainak legalább 3%-a jelöltnek ajánlott. A választási eljárásról szóló 1997. évi C. törvény (Ve.) 46. § (1) - (3) bekezdése egyaránt jelölt ajánlásról rendelkezik. A Ve. 47. § (1) bekezdése az ajánlásról az alábbiak szerint fogalmaz: „Az ajánlószevényen jelöltet ajánlani a kitöltött ajánlószevénynek a jelölt, illetőleg a jelölt szervezet képviselője részére történő átadásával lehet.” A Ve. rendelkezik a választási eljárás alapelveiről (Ve. 3. §), a kifogásról (Ve. 77-78.§), a választási bizottságokról, mint hatóságról (Ve. 21.§), döntéséről és jegyzőkönyvezéséről (Ve. 29.§), tényállás megállapításáról (Ve. 29/A.§), határozatáról (Ve. 29/B.§) és közléséről (Ve. 29/C.§), a helyi Választási Bizottság hatásköréről a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választása során (Ve. 105/A. § (2) bekezdés a) és d) pontja), valamint az elsőfokú határozat elleni fellebbezésről és fellebbezési eljárásról (Ve. 79-81.§§, 105/A. § (3) bekezdés f) pont), továbbá a másodfokú határozat elleni bírósági felülvizsgálatról és bírósági felülvizsgálati eljárásról (Ve. 82-85.§§). Az 5/2010. (VII.16.) KIM rendelet 1. melléklet 9/a. mintája tartalmazza az „Ajánlószevény polgármester ajánlásához” című nyomtatványt.

Rendelkezés: Bár az Övj. 9. § (3) bekezdés a) pontja, és a Ve. 105/A. § (2) bekezdés a) pontja értelmében jogilag akkor minősül a választópolgár polgármesterjelöltnek, ha a szükséges számú ajánlószevény átadásával a helyi választási bizottságnál történő polgármesterjelöltkénti bejelentését követően a Helyi Választási Bizottság nyilvántartásba vette, a Ve. 47. § (1) bekezdés ugyanakkor jelöltnek nevezi azt a személyt, akinek a választópolgárok a kitöltött ajánlószevényt átadhatják (tehát még a nyilvántartásba vétele előtt azt, akire az ajánlásukat leadják). A Ve. 40. § alapján a választás kitűzésétől a szavazás kezdetéig tart a kampányidőszak, és ezalatt az időszak alatt a választáson indulni kívánó személyek megnevezésére a törvény (Ve.) nem tartalmaz más kifejezést, a „jelölt” szót használja. A polgármesterjelölt ajánlásához használandó, az 5/2010. (VII.16.) KIM rendelet 1. melléklet 9/a. mintáját képező „Ajánlószevény polgármester ajánlásához” című nyomtatványon is az szerepel, hogy „Jelölt neve”, illetőleg „független jelölt”, tehát az önkormányzati képviselők és polgármesterek választásán polgármesterjelöltként, vagy képviselőjelöltként indulni kívánó személyek már „jelölt”-ként gyűjtik össze a nyilvántartásba vételükhöz szükséges számú ajánlószevényeket, így i nem sértette meg a választási eljárásnak a Ve-ben (Ve. 3. §) meghatározott alapelveit.

A fenti tényállás és a hivatkozott jogszabályok alapján a helyi választási bizottság a rendelkező részben foglaltak szerint határozott, kifogásának nem adott helyt, azt a Ve. 78. § (3) bekezdése szerint elutasította.

Délegyháza 2010. augusztus 12-én

Délegyháza Helyi Választási Bizottság:

Nagyné Halai Zsuzsanna
Nagyné Halai Zsuzsanna elnökhelyettes

Gergely Sándorné
Gergely Sándorné tag

Mikóné Györfi Mariann
Mikóné Györfi Mariann tag



Kapja:

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
5. Irattár